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گروه گردشگری - یاورعبیری 
)رئیس جامعه بوم گردی ایران( با اشاره 
به آماری کــه از واحدهای بومگردی 
چند استان مازندران، گلستان، خراسان 
رضــوی، یــزد و کرمانشــاه گرفته 
اســت و اینکه این آمار نشــان از عدم 
استقبال مســافران نوروزی از اقامت 
در واحدهــای بومگردی دارد، گفت: 
بــر اســاس میــزان رزرو و اقامتی که 
تاکنــون انجام گرفته، آمار این واحدها 
به ۲۰ درصد هم نمی رســد و درواقع 
به نوعی می توان گفت استقبال خوبی 
برای اقامت در واحدهای بومگردی در 

نوروز شاهد نبوده ایم. 
او درخصــوص دلایــل این امر 
گفت: شــاید هنوز سفرهای نوروزی 
آنچنــان که باید شــکل نگرفته یا اگر 
هم سفرها آغاز شده باشد، مسافران به 
سمت اقامت در بومگردی ها نرفته اند. 
بعید می دانم که در هتل ها اقامت داشته 
باشند چراکه تورم و وضعیت اقتصادی 
بر روی بســته ســفر عمــوم جامعه 
تاثیرگذاشته و شــاید اقامت در خانه 
بســتگان و اقوام مهم ترین و نخستین 
گزینه اقامت و سفرهای نوروزی باشد. 
عبیــری با تاکیــد برآنکه چنین 
آمــاری در نوروز بــرای بومگردی ها 
بی ســابقه بوده، تصریح کرد: با توجه 
به آمارهای موجــود، بومگردی ها در 
وضعیــت خوبی قرار ندارند. با وجود 
آنکه آمارهای اعلام شده به استان های 
پر مسافر بازمی گردد اما نشان از آن دارد 
که اقامت در بومگردی ها ضریب خوبی 

ندارد حتا برخی از ســوی واحدهای 
استان گلستان عنوان شده است که دو 

شب هم رزرو ندارند. 
رئیــس جامعه بوم گــردی ایران 
درخصوص نرخ اقامت در این واحدها 
گفــت: نــرخ اقامــت در واحدهای 
بومگردی در هر استان متفاوت است. 
بــرای مثــال در اســتان های مرکزی 
واحدهای بومگــردی درجه یک هر 
شــب حدود ۴۰۰ یا ۴۵۰ هزار تومان 
می گیرنــد درحالی که ایــن نرخ در 
استان های غربی به حدود ۲۵۰ و ۳۰۰ 
هزار تومان با صبحانه و در استان های 
شــرقی به حــدود ۲۰۰ هــزار تومان 

می رسد. 
او ادامــه داد: نباید فراموش کرد 
که فعالیت ســایر واحدهــای اقامتی 
غیر مجاز مانند خانه های اســتیجاری 
و ویلاهــا و… در کاهش آمار اقامت 
بومگردی ها تاثیرگذار است. برای مثار 
وقتی از استان مازندران آمار می گیریم 
شــاهد آن هســتیم که خانه های غیر 
مجــاز قارچ گونه رشــد کرده اند. این 
درحالی است که فعالیت بومگردی ها 
با ســخت گیری هایی همراه است که 
شــامل خانه های غیر مجاز نمی شود و 
نظارتی هم بر آنها نیست. غیر مجازها 
طی یکی دو ســال گذشته رشد زیادی 
داشــتند و متاسفانه کاری هم از دست 
ما برنمی آیــد. وزارتخانــه میراث و 
گردشــگری و اماکن هم کاری انجام 
نمی دهند. حتا گاها منتظر هستند که ما 
کاری برایشان انجام دهیم. این درحالی 
اســت که عموما فعالیت غیر مجازها 
بخصوص در روســتاها و شــهرهای 

کوچک کاملا مشخص است و می توان 
اقدام به شناســایی و پلمپ آنها کرد اما 

این کار انجام نمی شود. 
عبیری درخصوص تاثیر همزمانی 
تعطیــلات نوروز ۱۴۰۳ و ماه رمضان، 

گفت: شــاید تاثیر داشته باشد اما قطعا 
تاثیر آن این اندازه نیست. آنچه که شاهد 
هستیم قطعا دلایل دیگری دارد. بخشی 
از آن تورم است که در نتیجه نخستین 
چیزی که حذف می شــود، سفر است 

و حتا اگر برخی ســفر بروند یکسری 
هزینه ها را کم می کنند. اولویت خوراک 
اســت و سعی می شود بیشترین هزینه 
در این بخش باشــد. سعی می شود که 
اقامت در خانه اقوام در نظر گرفته شود 

و حتا ممکن اســت با اقامت در چادر؛ 
شب را به سر کنند. نوروز سال گذشته 
استقبال خوبی از بومگردی ها شده بود 
اما امسال اینگونه نبوده و اوضاع خوب 

نیست. 
نوار ساحلی جنوب در صدر 

حجم سفرهای نوروزی
مصطفــی فاطمی )مدیــر اداره 
کل گردشــگری داخلــی معاونــت 
گردشــگری( نیز درخصوص چرایی  
عدم اســتقبال از اقامت در واحدهای 
بومگــردی گفــت: در اســتان های 
هرمزگان و بوشهر با بیشترن حجم سفر 
روبه رو هســتیم و قشم در صدر قرار 
دارد. درحال گرفتن آمار رزرو از هتل ها 
و بومگردی ها و سایر واحدهای اقامتی 
هستیم که ســامانه قرار دارند. رزرو ما 
در این شهرها بیشتر است. هرچند این 
احتمال را می دهیم که امســال حجم 
سفر کمتر باشد چراکه هم بارندگی را 
داریم و هم ماه مبارک رمضان با نوروز 
همزمان شده است. در این میان ممکن 
است بسیاری از واحدهای بومگردی 
رزرو نداشته باشند. طبیعی است که این 
اتفاق بیافتد حتا در زمان پیک ســفر که 
بالای ۱۰۰ درصد رزرو داریم، ممکن 
است برخی از بومگردی ها خالی باشند 
و مسافر نداشته باشند. وقتی می گوییم 
بالای ۱۰۰ درصد یعنی یک هتل ممکن 
است تعداد تخت هایش ۱۰۰ تا باشد اما 
تخت اضافه می گذارد و درصد اقامتش 
می شود ۱۳۰ تخت این درحالی است 
که ممکن است بومگردی کنار آن هتل 
خالی باشد. اینگونه است که میانگین 
۱۰۰ می شود. اما احتمال آنکه بومگردی 

خالــی بماند طبیعی اســت و در همه 
سال ها این را داریم بخصوص در نیمه 
دوم خیلی از مجموعه ها خالی می مانند. 
او در پاسخ به این سوال که گفته می شود 
یکی از دلایل خالی ماندن بومگردی ها، 
اقامت در ویلاها و خانه های استیجاری 
اســت که نظارت آنچنانی روی آن ها 
وجــود ندارد، گفت: این امر درســت 
اســت. مصوباتی برای نظارت داریم 
امــا نمی توانیم روی فعالیت خانه های 
استیجاری و… نظارت داشته باشیم. 
ما نیز روی مصوباتی روی کمیســیون 
پلیس امنیت گردشگران و… داشتیم 
که دســتگاه های مربوطه نظارت کنند. 
او با اشــاره به آنکه بیشــترین حجم 
ســفر که اعلام می شود بر اساس چند 
فاکتور اســت، گفت: تــردد جاده ای، 
تردد موبایل، رزروهای اینترنتی، میزان 
مصرف خون، میزان پســماند و… در 
کنار هم قرار می گیرند و حجم ســفر 
تعیین می شود. وقتی حجم سفر اعلام 
می شود الزاما مربوط به اقامت نمی شود 
بلکه همه فاکتورها مد نظر قرار می گیرد. 
در این میان ممکن است اقامت درخانه 
اقوام باشد. ضمن آنکه درحال حاضر 
هنوز میزان سفرها مشخص نشده پس 
نمی توان خیلی روی آمار تردد جاده ای 
و موبایل و پســماند حساب کنیم و از 
روی رزور می توانیم نظر دهیم. درحال 
حاضر هم قشــم در صــدر قرار دارد. 
درحال حاضر رزروهایی که شــاهد 
هســتیم در استان هرمزگان از همه جا 
بیشتر اســت. بعد از آن استان بوشهر 
بود که با توجه به اخطار هواشناســی 
که اعلام شد، در بوشهر با کمی ریزش 

همراه هستیم و بیشتر به سمت کرمان 
و یزد رفته. خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، فارس و اصفهان و شــیراز هم 
وضعیت خوبی دارند. فاطمی تصریح 
کرد: تردد جاده ای به سمت استان های 
غرب کشــور خیلی خــوب بود اما با 
کاهش روبه رو هستیم که دلیل اصلی 
هم برودت هوا و بارش هاست. احتمالا 
این کاهش طی روزهای آینده بیشــتر 
شود. ما بر اســاس داده هایمان تحلیل 
می کنیم. به نظر می آید در روزهای آینده 
با کاهش مسافر در غرب کشور مواجه 
شویم و بیشتر به سمت شرق و جنوب 
کشور افزایش را خواهیم داشت. روند 
سفرهای تغییر ناگهانی را شاهد هستیم. 
مدیر اداره کل گردشگری داخلی 
معاونت گردشگری درخصوص اینکه 
اقامــت و رزرو واحدهای بومگردی 
بیشتر زمانی اتفاق می افتد که مسافر به 
مقصد رســیده باشد یا قبل از آن انجام 
می گیرد، گفت: عموما رزرو اقامتی ها و 
بومگردی ها خیلی بیشتر از هتل هاست. 
به هر حال نسبت به افرادی که در مقصد 
حضــور پیدا می کنند، ســطح درآمد، 
فرهنگ و… استقبال ها متفاوت است. 
بومگردی ها در خیلی جاها رزروهای 
خوبی دارند حتا بهتر است هتل هاست. 
برای مثــال در نوار ســاحلی جنوب 
وضعیت بومگردی ها خوب است البته 
طی روزهای آینده شرایط مشخص تر 
می شود. از بندرعباس تا گناوه وضعیت 
بومگردی ها خوب است. البته ممکن 
اســت حجم سفر به برخی از استان ها 
کمتر باشــد که به تبع اقامت نیز کمتر 

خواهد بود.

گروه گردشــگری - در نشست 
تدوین ســند ملی میــراث  فرهنگی، 
این ســند کاربردی، فراقوه ای و دارای 
ضمانت اجرایی عنوان شــد که با نظر 
صاحب نظران میراث فرهنگی همچنین 
احصای وظایف و اقدامات دستگاه های 

ذینفع تدوین خواهد شد.
نشســت هم اندیشی تدوین سند 
ملــی میراث فرهنگی با حضور فاطمه 
داوری مدیــر اداره کل حفظ و احیای 
بناها، بافت ها و محوطه های تاریخی، 
اعظم میرزمانی مدیر امور هنر و صنایع 
خلاق دبیرخانه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، رؤســای پژوهشــکده های 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
و جمعی از پیشکسوتان میراث فرهنگی 

در سالن فجر وزارتخانه برگزار شد.
در ابتــدا داوری بــه همکاری با 

شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان 
مرجع سیاست گذاری ها و راهبری های 
کلان کشور به منظور بررسی و تصویب 
در تدوین ســند ملی میراث فرهنگی 
اشاره کرد و به تشریح این سند پرداخت. 
وی با اشــاره به تدوین ســند در 
هفت بخش، ادامه داد: بخش اول مبانی، 
اصــول، ارزش ها، بخش دوم اهداف و 
مأموریت ها، بخش سوم مسائل، بخش 
چهارم سیاست های کلان، بخش پنجم 
اقدامــات، بخش ششــم فعالیت های 
اجرایی و بخش هفتــم برنامه ریزی و 
نظام اجرایی اســت که در چارچوب 
مد نظر شورای عالی انقلاب فرهنگی 

تدوین خواهد شد.
مدیــر اداره کل حفــظ و احیای 
بناها، بافت ها و محوطه های تاریخی، 
ادامه داد: چهار بخش اول ســند با نظر 

و اجماع صاحب نظران مورد بررســی 
قرار می گیرد و برای سه بخش دیگر نیز 

دستگاه های ذینفع دخیل خواهند شد.
داوری افــزود: تلاشــمان بر این 
اســت که در این ســند ادبیاتی را رقم 
بزنیم کــه در چارچوب های نظری و 
دیدگاهی در ســطح ملی کاربرد داشته 
باشد. هم اکنون در حال تدوین کلیات 
سند هستیم که در آینده تمامی ذینفعان 
و دستگاه ها که جامعه گسترده ای را در 
برمی گیرند دخیل خواهند شــد.وی با 
اشــاره به اینکه بخش های مغفولی در 
نظــام حفاظت وجود دارد، ادامه داد: پر 
کردن این خلاءها نیاز به بانیانی دارد که 
آغازگر باشند و فرصتی برای توانمندی 
جامعه به منظور هدایت مســیر فراهم 
کنند. انجمــن خیرین میراث فرهنگی 
بانی پر کــردن این خلاءهای ضروری 

اســت.در ادامه میر زمانی به تشــریح 
وظایف شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به عنوان نهاد سیاســت گذاری کشور 
پرداخت و افزود: شــورا از سال ۱۴۰۰ 
بــه طور موضوعی به مباحث فرهنگی 
ورود کــرده که میراث فرهنگی یکی از 
حوزه های مهم اســت. وی به اهمیت 
نقش میراث فرهنگی در اجرایی کردن 
نقشه مهندســی فرهنگی کشور اشاره 
کــرد و ادامه داد: فرایند اســناد ملی و 
عناصر آن در سال ۱۴۰۱ مصوب شده 
اســت. اهتمام بر این است که اسناد با 
اســتفاده حداکثری از نظر اندیشمندان 
و همکاری بــا صاحب نظران در قالب 

کمیته های تخصصی نوشته شود.
میرزمانــی با بیان اینکه شــورای 
انقــلاب فرهنگی در صــدد تقویت 
جایگاه میراث فرهنگی اســت، افزود: 

این سند فراقوه ای است که این موضوع 
ضمانت اجرا را بالا می برد؛ دغدغه اجرا 
را نداشته باشــید.واکاوی چالش ها و 
تعیین وظایف سایر دستگاه ها از جمله 
صدا و سیما، آموزش و پرورش، وزارت 
علــوم، تحقیقات و فنــاوری، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت اقتصاد 
و امور دارایی، کمبود نیروی متخصص 
و انگیزه سازی برای اقبال به رشته های 
مرتبط، تأمین منابــع مالی برای حفظ 
میراث فرهنگی کشور، مشخص کردن 
نقــش و ســازوکار بخش خصوصی، 
استفاده از واژه های تخصصی و علمی، 
بازنگری قوانین، ارتقای ســواد میراثی 
جامعه، نهادینه کردن و ایجاد علاقه به 
میراث فرهنگی از سنین پایین، آموزش 
ســواد بصری در رسانه ملی، برگزاری 
رویدادهــای فرهنگــی در بناهــای 

تاریخــی برای عموم مــردم، آموزش 
میراث فرهنگــی در مــدارس، تعامل 
با دانشــگاه ها و مراکــز آموزش عالی، 
ارتقای جایگاه ســند در کرســی های 
کشــور، مشخص کردن نسبت جامعه 

و حاکمیت با میراث فرهنگی، مشخص 
کردن خط قرمزها بر اساس ارزش های 
چشم انداز،  داشــتن  میراث فرهنگی، 
انجام مطالعات جامع شناسی، توجه به 
نقش باستان شناســی، توجه به نقش 

ســازمان های مردم نهــاد و غیر دولتی 
از جملــه دغدغه ها و پیشــنهادهای 
مطرح شــده از سوی صاحب نظران و 
پیشکسوتان میراث فرهنگی حاضر در 

جلسه بود.

گروه گردشگری - طبق گفته رییس سازمان هواپیمایی کشوری بلیت بیزنس 
هواپیماها نرخ مصوب ندارد و همین باعث شده تعداد صندلی های بیزنس در یک 

هواپیما افزایش پیدا کند.
یکی از مسائل پرابهام فروش بلیت هواپیما، قیمت گذاری صندلی های بیزنس 
است و از آنجایی که قیمت بلیت صندلی های بیزنس گران تر از صندلی های اکونومی 
بوده، همین عامل گران فروشی بلیت از سوی برخی از ایرلاین ها با برچسب بیزنس 
بوده در حالی که خبری از صندلی بیزنس نیست.اما به تازگی برخی از ایرلاین ها برای 
افزایش قیمت بلیت هواپیما و فروش بلیت خارج از نرخ مصوب، با تغییر چیدمان 
صندلی های تعدادی از هواپیماهای شرکت، تمام هواپیما را به بیزنس تبدیل کردند و 
بلیت همین هواپیما در مسیری مانند تهران- کیش به قیمت ۵ میلیون تومان به فروش 
می رود! محمد محمدی بخش، رییس سازمان هواپیمایی کشوری درباره این اقدام 
برخی  از شرکت های هواپیمایی اظهار داشت: هواپیماهایی در برخی از شرکت های 
هواپیمایی فعال هســتند که با تغییر چیدمان، تمام صندلی های آن به بیزنس تغییر 
کرده است. این اقدام براساس قوانین و مقررات ایکائو انجام می شود و هر هواپیمایی 
اسنادی دارد که طبق آن می توانند چیدمان صندلی ها را تغییر دهند.وی با تاکید بر اینکه 
از لحاظ فنی امکان انجام این تغییرات وجود دارد، ادامه داد: طراحی هواپیما توسط 
کارخانه سازنده آن انجام می شود و براساس همان طراحی می توان چیدمان صندلی 
را تغییر داد و سازمان هواپیمایی این اجازه را می دهد که براساس چیدمان ثبت شده 
در اسناد هواپیما، صندلی ها به بیزنس یا اکونومی تغییر داده شوند.  باید توجه داشت 
هواپیمایی که تمام صندلی های آن بیزنس است به همین شکل وارد ایران شده  و با 

توجه به شــرایط سفر، تقاضاهایی هم برای خرید بلیت این هواپیماها وجود دارد.    
محمدی بخش درباره قیمت بلیت صندلی های بیزنس اظهار داشت: در حال حاضر به 
طور عمده بخشی از صندلی های هواپیماها حدود ۵ تا ۱۰ بیزنس هستند که این تعداد 
محدود مشمول قیمت مصوب نمی شوند. تا کنون به موضوع تعیین قیمت برای بلیت  
صندلی های بیزنس ورود نکرده بودیم.نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی گفت که ک مبود بلیت هواپیما به دلیل کمبود هواپیما و ایرلاین ها است در 
این بین برخی سوء استفاده هم می کنند که باید پروازهای چارتری را تعطیل کرد تا 
مردم دسترســی راحت تری به بلیت داشته باشند.کمال علیپور درباره علت معضل 
کمبود و گرانی بلیت هواپیما اظهار کرد: ما در شرایط فشار تحریمی هستیم و برای 
خرید هواپیما و تامین و تعمیر هواپیما مشکل داریم اکنون شرکت های دانش بنیان 
برای تعمیرات ورود پیدا کرده است. هواپیماهای موجود و وارداتی هم کفاف تعداد 
مسافران را نمی دهد و تعداد هواپیما کم است البته کار خوبی صورت گرفته که گفته 
شده مجوزی به شرکت های خصوصی که حتی سه یا چهار هواپیما دارند داده شود 
تا از هواپیماها استفاده شود. نائب رئیس کمیسیون عمران بیان کرد: ما از شرکت های 
خصوصی دعوت می کنیم که به این عرصه ورود پیدا کنند و هواپیماهایشــان را در 
اختیار قرار دهند چون ما کمبود هواپیما داریم و مسافران با مشکل مواجه می شوند. 
کمبود بلیت به خاطر کمبود هواپیما و ایرلاین ها است؛ در این بین برخی سوء استفاده 
کرده و پروازها را چارتری می کنند که  باید چارترها تعطیل شده تا مردم دسترسی 
راحت تری به بلیت داشته باشند. لازم است قیمت پروازها هم کنترل شود در عین 
حال حرف ایرلاین ها هم شنیده شده چون آنها در شرایط تحریمی مشکلاتی دارند.

گروه گردشگری - گالری بافته های تصویری پژوهشی در فرش های تصویری 
عصر قاجار با رونمایی از ۴۰ قطعه فرش نفیس و بزرگترین فرش از گنجینه موزه 
فرش ایران در این موزه افتتاح شــد.موزه فرش ایران به مناســبت نوروز باستانی و 
مــاه مبارک رمضان، با نمایش ۴۱ قطعه فرش نفیــس از گنجینه این موزه با عنوان 
»بافته های تصویری؛ پژوهشی در قالی های تصویری دوره قاجار« به استقبال نوروز 
رفت.این گالری در محل موزه فرش ایران با حضور مدیران وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی و جمعی از پژوهشــگران حوزه فرش افتتاح شد و تا 
پایان فروردین ۱۴۰۳ میزبان علاقه مندان اســت.در مراســم افتتاحیه این گالری که 
محمدجواد اینانلو شــاهوردی مدیر موزه فرش ایران، کیانوش معتقدی پژوهشگر 
فرش و تورج ژولیده پژوهشــگر فرش به سخنرانی پرداختند.بافته های تصویری 
ایران در ســده های سیزدهم و چهاردهم هجری، سرآغاز دوران شکوفایی تصویر 
و شــکل گیری گفتمانی تازه در عرصه طراحی و بافت فرش های فاخر ایران عصر 
قاجار، بازتابی از ســلیقه و زیبایی شناســی هنرمندان این دوران به حساب می آید.

در همین راســتا، بافنــدگان و طراحان قالیچه های تصویری ایــن دوران، به دلیل 
شرکت فعالانه شان در شکل دادن و توسعة »جنبش تصویرگری«، یکی از مه ترین و 
جذاب ترین جریانات تصویری در هنرهای فاخر درباری و همزمان عامیانه و مردمی 
زمانه خود را رقم زدند.در میان قالی های این نمایشگاه می توان نوآوری های طراحان 
عصر قاجار را با تکیه بر مفاهیمی چون هویت فرهنگی و حفظ اصالت در مواجهه 
با مضامین و تصاویر وارداتی، در ســاختار بصری نمونه هایی ممتاز چون: تصاویر 
باستان گرایانه و اسطوره ای، روایت های داستانی عاشقانه و تغزلی، چهره نگاری های 
درباری، مضامین مذهبی و چهره نگاری از علما و دروایش، تصاویر کارت پستالی و 
فرنگی مآبانه و ... مورد مطالعه قرار داد.بزرگترین فرش از گنجینه موزه فرش با طرح 
»تخت جمشید و سنگ نگاره های باستانی ایران« با نمایشگاه »بافته های تصویری« 
به مناســبت فرارسیدن ماه رمضان و در استقبال از نوروز باستانی، رونمایی شد.این 
فرش بزرگ پارچه با نقشه ای از فرصت الدوله شیرازی ـ طراح و نقاش برجسته ایران 

عصر قاجار ـ و با مساحت تقریبی ۳۰متر مربع، با گره نامتقارن توسط بافنده مشهور 
اواخر دوره قاجار »قره چه داغی« در شــهر کرمان بافته شده است.طرح های موجود 
روی این فرش نفیس از کتاب »آثار عجم« اقتباس شده اند. این کتاب نخستین بار در 
سال ۱۳۱۴ قمری در بمبئی هند چاپ شد و فرصت الدوله در این کتاب ارزشمند، 
با تکیه بر احیا و ثبت مضامین باستان گرایانه در هنر ایران، تمامی نقش برجسته ها و 
ابنیه باستانی ایران را نقشه برداری و تصویرگری کرد.چاپ نقش های موجود در این 
کتاب، تا چند دهه، الگو و دستمایه کار طراحان فرش، کاشی کاران و دیگر هنرمندان 
هنرهای صناعی عصر قاجار بود.این فرش به سفارش اسدالله خان نایب ایالت فارس 
)پسر حسینعلی میرزا فرمانفرمائیان( در شیراز تولید شد و شامل تصاویری از کاخ ها 
و نقش برجسته های تخت جمشید در متن و تصاویری از سنگ نگاره های ساسانی و 
آرامگاه کوروش در پاسارگاد در حاشیه فرش است.این اثر ارزشمند برای نخستین بار 
به مناســبت نمایشگاه »بافته های تصویری« در فضای نمایشگاه موقت موزه فرش 

ایران به نمایش درآمد.

چرخشِ ناگهانیِ مقاصدِ نوروزی سفر به دلیل 
شرایط آب و هوایی و ایام ماه مبارک رمضان

حجم سفرهای نوروزی به دلیل تغییرات آب و هوایی و ماه مبارک رمضان با تغییرات ناگهانی همراه شد.

خاطـره مکینیـان

تردد جاده ای به ســمت اســتان های غرب کشــور خیلی خوب بود اما با کاهش روبه رو 
هســتیم که دلیل اصلی هم برودت هوا و بارش هاســت. احتمالا این کاهش طی روزهای 
آینده بیشــتر شود. ما بر اســاس داده هایمان تحلیل می کنیم. به نظر می آید در روزهای 
آینده با کاهش مســافر در غرب کشور مواجه شــویم و بیشتر به سمت شرق و جنوب 
کشــور افزایش را خواهیم داشــت. روند ســفرهای تغییر ناگهانی را شــاهد هستیم. 

اختصاص۳فصلازسندملیمیراثفرهنگیبهوظایفدستگاههایدخیل

راهکارِلاکچریایرلاینهابرایافزایشچندبرابرینرخبلیتهواپیما!

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگانفرشتختجمشیدرونماییشد

نظر به اینكه اراضي واقع در قســمتی از پلاک 86 فرعی از 3380-
اصلی بندرعباس بمساحت 300  مترمربع مورد درخواست معاونت 
املاک و حقوقی کــه در تاریخ 1402/11/23  فاقد آثار و راي موات 
صادر گردیده است با توجه به مصوبه مورخ 1370/11/20 مجمع 
تشخیص مصلحت نظام موضوع طي دو نوبت و به فاصله10 روز 
در روزنامه کثیرالانتشار آگهي مي شود. چنانچه مالك یا مالكین 
در صورت اعتراض ظرف مدت ســه ماه از تاریخ انتشار آگهي به 
دادگاه محل مراجعه و اعتراضیه خود را کتبا تسلیم نمائید در غیر 
اینصورت پس از پایان مهلت مقرر هیچ گونه اعتراضي مسموع 

نمي باشد.  
شناسه : 1682012
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زمین شهری
اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

نوبت دوم


